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§ 3   

Svar på remiss om Komplettering avseende ärendeansvar 
för ensamkommande flyktingbarn 

Beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remissen. 
 

Ärendet 
Spånga-Tensta stadsdelnämnd har fått ärendet Komplettering 

avseende ärendeansvar för ensamkommande flyktingbarn på remiss 

från Stadsledningskontoret. Ärendet är ett förslag på en 

turordningsmodell för fördelningen av ansvar för, till staden anvisade, 

ensamkommande barn som inte har en anknytning till en 

stadsdelsnämnd och som inte kan erbjudas plats i kommunens egna 

asylboenden.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 28 april 2015. 

Dnr 1.5.1-264/2015 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby 

(FP) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Peter Trixe (KD) anmälde att om han hade tjänstgjort som 

ledamot i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas och 

folkpartiets särskilda uttalande. 

 

”Särskilt uttalande 

Allt fler ensamkommande barn och unga kommer till Sverige och till 

Stockholms stad. Stockholms stad ska fortsatt prioritera arbetet som 

ska ge barnen en bra och trygg start i sin nya stad och vi vill 

understryka vikten av barnperspektivet i mottagandet av 

ensamkommande barn och unga. Staden har ett ansvar att se till att 

dessa barn, som många gånger gått igenom stora påfrestningar innan 

de kom hit, får det så bra som möjligt när de väl är här. 
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Det är genom ett tryggt boende och rätt stöd som barnen kan fortsätta 

utvecklas och lära utifrån sin fulla potential. Barn och ungdomar som 

av olika anledningar kommer till Stockholms stad är en tillgång för 

hela staden. Det är bra att staden utökar sina möjligheter att ta emot 

ensamkommande barn och unga, och att vi på så sätt kan verka som 

förebild för andra kommuner i Sverige. 

 

Ett tryggt boende är grundläggande för att skapa bästa möjliga 

förutsättningar för de unga. Ensamkommande barn ska tas emot och 

introduceras i samhället genom skola och sysselsättning.  Många av 

de unga som kommer till Sverige och Stockholm har en önskan och 

motivering om att så snabbt som möjligt få ta del av skolgången och 

lära sig det svenska språket. Samtidigt vittnar stadens medarbetare om 

svårigheter att få en skolplats inom rimlig tid.  

 

Det är viktigt att snabbt säkra en skolgång för dessa ungdomar, att låta 

dem vänta i flera veckors tid är inte en hållbar situation, det kan inte 

minst leda till minskad motivation hos de unga. Därför är det viktigt 

att redan från början arbeta för en långsiktig skolplanering, i de fall 

man vet om att en flytt till annat boende kommer att ske ska detta tas i 

beaktning”. 

  _________________ 


